АДДЗЕЛ АДУКАЦЫІ
НАРАЎЛЯНСКАГА РАЁННАГА
ВЫКАНАЎЧАГА КАМІТЭТА

ДЗЯРЖАЎНАЯ ЎСТАНОВА
АДУКАЦЫІ “ВЕРБАВІЦКАЯ
БАЗАВАЯ ШКОЛА”
	ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
НАРОВЛЯНСКОГО РАЙОННОГО
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ «ВЕРБОВИЧСКАЯ БАЗОВАЯ ШКОЛА»

	ЗАГАД
	ПРИКАЗ

	15.01.2024 № 10

	аг. Вербавічы
	аг. Вербовичи

О соблюдении антикоррупционного
законодательства Республики Беларусь
и мерах по профилактике коррупционных
преступлений

В целях профилактики коррупционных преступлений в отрасли «Образование», реализации требований Закона Республики Беларусь от 20 июля 2006 г. №165-3 «О борьбе с коррупцией», и плана мероприятий государственного учреждения образования «Вербовичская базовая школа » о борьбе с коррупцией на 2024 год
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать комиссию по соблюдению противодействию коррупции в государственном учреждении образования «Вербовичская базовая школа» в следующем составе:
	1.1. Филанчук Л.Ф. – председатель;
	1.2. Денгубенко А.А. – заместитель председателя;
	Члены комиссии:
	1.3.Чураков Д.М. – председатель профсоюзного комитета;
	1.4. Кохненко А.Е. – председатель Попечительского совета;
	1.5.Шарапова О.А.– учитель.
	2.Созданной комиссии не реже 2 раз в год проводить заседания по рассмотрению  выполнения плана мероприятий по борьбе с коррупцией, предотвращения хищений и других злоупотреблений служебными полномочиями.
1. Утвердить прилагаемые:
	2.1. Положение об антикоррупционной комиссии государственного учреждения образования по предупреждению коррупционных правонарушений (приложение 1).
	2.2. План мероприятий по соблюдению антикоррупционного законодательства Республики Беларусь и противодействию коррупции на 2024 учебный год (приложение 2).

Директор 									Л.Ф.Филанчук

С приказом ознакомлены:						А.А.Денгубенко
[bookmark: _GoBack]										А.Е.Кохненко
										Д.М.Чураков
										О.А.Шарапова